capellani Epifcopi nee alii, nifi folus Canonicus cujus fait Prebenda : Quando vero

aliquis conftituitnr Canonicus, debet jurare coram fratribus prefente ewangelio, fe

digmtates et confuetudines Sarilberienfis ecclefie inviolabiliter obfervaturum.

Dignitas Decani et omnium Canonicorum eft, ut Epifcopo in nullo refpondeat, nifi

in Capitulo cathedralis ecclefie Sarilberienfis, et judicio tantum ejufdem Capituli

pareant. Habent eciam curiam fuam in omnibus Prebendis fuis, et jurifdiciionem

Archidiaconalem ubicunque Prebende affignate fuerint in diocefi Sarilberienii, five

in ecclefiis, vel decimis, vel terris, ita quidem ut nulla exigencia omnino in dono vel

affifa aut aliqua alia confuetudine ab Epifcopo vel aliquo alio fiat in Prebendis eo-

rum ; fed omnes libertates eorum, et omnes dignitates plenarie et pacifice habeant,

quas prediclus Ofmundus Epifcopus in eifdem Prebendis habuit creatas in fuo he-

reditario dominio ; in quibus Epifcopi et Archidiaconi, nee vifitacionem nee pro-

curacionem ratione vifitacionis, nee pecuniarium auxilium hactenus habuerunt : Sic

enim optentum eft ex libera et approbata confuetudine a tempore cujus non extat

memoria. Eifdem eciam libertatibus et confuetudinibus gaudet ecclefia noftra in

ecclefiis, terris et decimis ad communiam ipfius infra Sariiberienfem diocefim affig-

natis, quas habet in Prebendis infra eandem diocefim exiftentibus, exceptis quibul-

dam ecclefiis de novo ad communiam affignatis, in quibus premiflas libertates non-

dum optinuit. Preterea noveritis, quod communia ecclefie noftre inter refidentes

tantum clericos, vel qui pro negociis Capituli font abfentes diftribuitur, fecundum

confuetudinem ha6lenus approbatam. Iftud eciam notorium eft, quod libera

eleclio Decani, ad Canonicos ecclefie pertinuit a tempore Beati Ofmundi predi&i.

In cujus rei teftimonium prefens fcriptum Capituli noftri figillo roboravimus.

Datum Sarilbirie die aflencionis Domini, anno gracie M°. cc°. quinquagefimo nono.

[1259.]

Notatur in Chartulario Ex autograpko.

Huic carte appenfum eft figillum ex cera viridi, parum attritum, exhibens ex una

parte imaginem Beate Virginis fedentis, et filium in ulnis tenentis. Ex alia vero,

ejufdem imaginem eodem modo, et infra imaginem, cujufdam genuflexi, manibus

jundlis, et in circumferentia, S. Boberti Decani Ecclesie Sarisberien.
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CARTA LIBERTATUM ECCLESIE GLASGUENSIS PER WILLIEL-

MUM EPISCOPUM.

Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris, Willielmus
miferacione divina ecclefie Glafguenfis minuter, falutem in Domino. Officii noftri

debitmn remediis invigilat fubditorum, inter quos ecclefie noftre cathedralis miniftros

profequimur favore fpeciali, cni fpirituali conjugio copulamur, et cujus miniftri, no-

bis tanquam membra capiti, indiffolubili caritate coherent. Attendentes igitur ec-

clefiam Sariiberienfem inter ceteras ecclefias cathedrales, libertatibus et confuetu-

dinibus approbatis ornatam, eifdem Canonicis noftris libertates et confuetudines

dicte ecclefie Sarifberienfis, de confenfu Capituli noftri donamus et concedimus
;

Statuentes de affenfu ejufdem Capituli, ut libertates et confuetudines prenominate

ecclefie in ecclefia Glafguenfi imperpetuum obferventur; Data apud Alnecrumb
die Sancli Leonard] anno gracie M°. cc°. L°. octavo. [1258.]

Notatur in Chartulario, Ex autographo in archivis ecclefie Glafguenfis apud

in pyxide lignea fub litera E.

Huic cartae appenfum eft figillum ex cera alba multum attritum.

CONFIRMATIO LIBERTATES SARISBERIENSIS ECCLESIE PER

DECANUM ET CANONICOS ECCLESIE GLASGUENSIS.

Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris, R. permiffione di-

vina ecclefie Dunblanenfis electus, et ecclefie Glafguenfis Canonicus; W. ejufdem

ecclefie Decanus, R. et N. Glafguenfis et Tevidalie Archidiaconi, S. Precentor, R.

Thefaurarius, R. Cancellarius, J. Sacrifta dicte Glafguenfis ecclefie, W. de Cadio,

R. de Edinburgo, R. de Lanarc, W. de Stobbou, J. de Rainfru, J. Blundus ejuf-

dem ecclefie Canonici, falutem eternam in Chrifto ; Noveritis quod cum bone

memorie W. quondam nofter Epifcopus ecclefie Glafguenfi et nobis, omnes liber-

tates et confuetudines Sarifberienfis ecclefie, tocius Capituli noftri accedente con-

fenfu, conceflerit ; Nos omnes et finguli, ipfam conceffionem in omnibus libertatibus

et confuetudinibus quas nobis impedire viderimus et prodefle, ratam habentes, pre-

ftito a fingulis noftrum corporali juramento, promifimus, quod contra diclam con-

ceffionem in nullo veniemus. Hoc eciam in difto juramento noftro adjecimus,

(juod fi totum, vel major pars Capituli noftre ecclefie aliquas confuetudines dicle

Sarilberienfis ecclefie, in ecclefia noftra mutare voluerit, Nos omnes et finguli ean-
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dem mutationem in virtute ejufdem juramenti firmiter obfervari curabinuis, nee

alio tempore contra mutacionem veniemus eandem, nifi dicta mutacio nobis reperi-

atur dampnofa. In eodem eciam juramento, quilibet noftrum adjecit, quod fi quern

noftrum in paitorem ejufdem ecelefie, gracia divina vocaverit, idem quicunque